

«کرپلا را تو میندار که شهسری در میان شهرها و نامی است در میان نامه. نه، کرپلا حرم حق است و هیچ کس را جز زاران امام حسین (علیه‌السلام) راهی به سوی حقیقت نیست.

کرپلا، ما را نیز در خیل کرپلایان بپذیر. ما می‌اییم تا بر خاک تو پوسه زنیسم و آن‌گاه روانه دلد قدس شویم.»

این کلام سپید شهیدان اهل قلم سید مرتضی اوسنی است. فردا اربعین حسینی است. اربعین یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای مذهبی جهان اسلام است که هر سال میلیون‌ها زائر از کشورهای مختلف برای حضور در مراسم پیاده‌روی نجف تا کرپلا راهی عراق می‌شوند.

رستخیز بزرگی که دوستداران و مشتاقان اهل بیت علیهم‌السلام در سراسر جهان را در سیزمین کرپلا در عراق گرد هم می‌آورد تا یاد رشادت‌های امام حسین علیه‌السلام و یاران یافایش و همچنین سختی‌ها و اسارت آل الله را زنده نگه دارند.

مسئله اربعین حسینی و اقامه عزا و مجالس ذکر مصیبت در روایات متعدد مورد تأکید قرار گرفته است، تا آنجا که از امام حسن عسکری(ع) نقل شده است که یکی از علامات مؤمن زیارت اربعین است. این روایت نشان از اهمیت مسئله

قائم‌مقام معاونت ارتباطات و امور بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری؛ امسال با توجه به شرایط جدیدی که در جهان اسلام و جبهه مقاومت شکل گرفته وارد فصل جدیدی از تاریخ تشیع شده‌ایم و باید نسبت به این ظرفیت بزرگ توجه ویژه‌تری داشته باشیم. اربعین در سال‌های اخیر به یکی از بزرگ‌ترین جلوه‌های همبستگی و وحدت جهان اسلام تبدیل شده است.

اربعین در مکتب تشیع دارد و یکی از نشانه‌های ایمان و محبت نسبت به ائمه(ع) است.

بعد از سقوط حکومت بعث صدام در عراق راه کرپلا تقریباً از سال ۱۳۸۲ و به همت بزرگمردی همچون شهید حاج قاسم سلیمانی باز شد و هر سال که می‌گذرد بر شور و اشتیاق مردم برای شرکت در این مراسم معنوی افزوده می‌شود. در این میان موکبه‌ای پذیرایی از زائران در مسیر نجف به کرپلا و

تمام شهرهای زیارتی کاظمین و سامراه نیز به چشم می‌خورد و مسردم عراق به صورت خودجوش و با تمام وجود در خدمت زوارالحسین علیه‌السلام هستند.

در گزارش پیش رو نگاه‌هی داریم به درس‌های معنوی مکتب اربعین و اهمیت آن و نوع فعالیت موکب حسینی و پذیرایی‌های مردم عراق از زائران. همواره ما در این گزارش باشیم.

بیش از بیست میلیون زائر حسینی در کرپلا

طبق آمارهای منتشر شده هر ساله تقریباً بیش از بیست میلیون نفر در روز اربعین در شهر کرپلای محلی و دیگر اماکن مقدس عراق گرد هم می‌آیند و مسیر نجف به کرپلا که حدود ۸۵ کیلومتر است را به یاد مظلومیت و سختی‌های زینب کبری سلام الله علیها و دیگر اسرای خانواده امام حسین علیه‌السلام پیاده طی می‌کنند تا در مسیر مشابه یاد رشادت‌های اسرای کرپلا را زنده نگه دارند و این‌جا باز هم شهید آوینی می‌گوید: «هیچ‌ه‌ای ما امروز در تظاهرات و هیئت‌ها و روضه‌خوانی‌ها بزرگ می‌شوند و شیر مادر را مخلوط با اشک‌های حسینی می‌مکنند و عشق حسین(ع) به جانشان آمیخته می‌گردد، مادرانی که دامن باکشان پرورشگاه مؤمنین مجاهدی است که تاریخ آینده کبره زمین را با دست‌های توانمندشان می‌نویسند و آینده انقلاب و حکومت جهانی عدل در سراسر کره زمین

عالمیت در گفت‌وگو با گزارشگر روزنامه کیهان می‌گوید: «سراسر اربعین، بزرگ‌ترین اجتماع مردمی و دینی جهان است، آنچه این رویداد عظیم را هر سال باشکوه‌تر می‌کند، مشارکت داوطلبانه میلیون‌ها انسان نیکاندیشی است که با نذر، کمک‌های مردمی و خدمت بی‌منت، زمینه میزبانی از زائران حضرت اباعبدالله الحسین(ع) را فراهم می‌کنند.»

وی تصریح می‌کند: «هردم دوستدار ولایت در میهن عزیزمان با برپایی حدود سه هزار موکب، نزدیک به پنج درصد از خدمات‌رسانی به زائران اربعین را بر عهده دارند و در کنار

گزارش روز/ شهرستان‌ها

آن بیش از ۷۰ هزار موکب عراقی نیز میزبان اصلی این اجتماع عظیم هستند؛ الگویی کم‌نظیر از همبستگی و مشارکت مردمی که هر سال گسترده‌تر از گذشته شکل می‌گیرد.»

قائم‌مقام ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات، موکب اربعین را موفق‌ترین نمونه مشارکت مردمی در خدمت‌رسانی اجتماعی و دینی می‌داند و می‌گوید: «بخش عمده امکانات، تجهیزات و خدمات این موکب با اکتا به نذورات و کمک‌های مردمی تأمین می‌شود و همین سرمایه اجتماعی، امکان خدمت‌رسانی به میلیون‌ها زائر را فراهم کرده است.»

نامجو با اشاره به مسئولیت‌های ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در ساماندهی امور موکب‌ب تأکید می‌کند: «تجربه سال‌های گذشته نشان داده است هر جا مردم احساس کرده‌اند مشارکت آنان مستقیماً به خدمت‌رسانی بهتر به زائران اهل بیت(ع) منجر می‌شود، با شور و اعتماد بیشتری در این حرکت معنوی سهیم شده‌اند. توسعه حرهای اهل‌بیت(ع) یک باقیات الصالحات ماندگار است که هر میزان مشارکت، سهمی طولانی مدت در فراهم کردن فضای مناسب زیارت برای میلیون‌ها عاشق خداوند خواهد بود.»

اربعین و ضرورت وحدت جهان اسلام

سید شهیدان اهل قلم سید مرتضی آوینی چه زیبا در توصیف کرپلا و امام حسین علیه‌السلام می‌گوید: «در این

وی پیش‌بینی کرد امسال بیش از هفت هزار کامیون، اقل‌اصد صرفی و تجهیزات موکب‌ها را از مرزهای مهر، خسروی و شلمچه به عراق منتقل کنند و این فرایند تا پانزدهم ماه صفر ادامه خواهد داشت. پس از این تاریخ نیز تنها در صورت ضرورت، انتقال تجهیزات از مرز سومار انجام خواهد شد.

افزایش زائران و ضرورت توسعه حرم‌ها

نامجو با اشاره به روند افزایشی حضور زائران اربعین در سال‌های اخیر به کیهان می‌گوید: «هر سال میلیون‌ها زائر

از ایران و ده‌ها کشور راهی عتبات عالیات می‌شوند و این استقبال گسترده، توسعه حرهای مطهر و زیرساخت‌های زیارتی را به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرده است.» طرح‌های توسعه حرهای مطهر تنها به افزایش فضای زیارتی محدود نیست، بلکه احداث صحن‌ها، شبستان‌ها، مسیره‌های دسترسی، فضاهای خدماتی و امکانات رفاهی را نیز شامل می‌شود تا زائران بتوانند با آرامش امنیت و سهولت بیشتری از این اماکن مقدس بهره‌مند شوند.

قائم‌مقام ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات با بیان اینکه تمامی این پروژه‌ها با اکتا به مشارکت‌های مردمی در حال اجراست، تصریح می‌کند: «تجربه سال‌های گذشته نشان داده است هر جا مردم احساس کرده‌اند مشارکت آنان مستقیماً به خدمت‌رسانی بهتر به زائران اهل بیت(ع) منجر می‌شود، با شور و اعتماد بیشتری در این حرکت معنوی سهیم شده‌اند. توسعه حرهای اهل‌بیت(ع) یک باقیات الصالحات ماندگار است که هر میزان مشارکت، سهمی طولانی مدت در فراهم کردن فضای مناسب زیارت برای میلیون‌ها عاشق خداوند خواهد بود.»

اربعین و ضرورت وحدت جهان اسلام

سید شهیدان اهل قلم سید مرتضی آوینی چه زیبا در توصیف کرپلا و امام حسین علیه‌السلام می‌گوید: «در این دوران جاهلیت ثانی و عصر توبه بشریت… نویدم مشو که تو را نیز عاشورایی است و کرپلایی که تشنه خون توست و انتظار می‌کشد تا تو زنجیر خاک از پای ارادات بگشایی و از خود و دین استیغاری هایت هجرت کنی… و فراتر از زمان و مکان، خود را به قافله سال سال شمت و یکم هجری برسانی و در رکاب امام عشق به شهادت رسی.»

مهدی مصطفوی قائم‌مقام معاونت ارتباطات و امور

بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری می‌گوید: «امسال با توجه

مردم نسبت به معارف اهل‌بیت(ع)، مبنای تشیع و گفتمان

مقاومت است.»

صفحه ۹

دوشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۵

۱۹ صفر ۱۴۴۸ – شماره ۲۴۲۰۲

قائم‌مقام ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات؛ مردم دوستدار ولایت در میهن عز یرمان با برپایی حدود سه هزار موکب، نزدیک به پنج درصد از خدمات‌رسانی به زائران اربعین را بر عهده دارند و در کنار آن، بیش از ۷۰ هزار موکب عراقی نیز میزبان اصلی این اجتماع عظیم هستند؛ الگویی کم‌نظیر از همبستگی و مشارکت مردمی که هر سال گسترده‌تر از گذشته شکل می‌گیرد.

ی

وی با اشاره به افزایش توجه جهانی به مراسم اربعین اظهار می‌دارد: «باید از ظرفیت اربعین برای معرفی این حرکت بزرگ به مردم جهان استفاده کنیم. امسال اربعین می‌تواند جایگاه بین‌المللی بزرگ‌تری پیدا کند و از چارچوب ایران، عراق و برخی کشورهای منطقه فراتر برود، چرا که مقدمات بین‌المللی شدن این مراسم فراهم شده و علاقه‌مندان بسیاری در نقاط مختلف جهان نسبت به این حرکت عظیم توجه پیدا کرده‌اند.»

مصطفوی با بیان اینکه اربعین ظرفیت طرح موضوعات انسانی و جهانی را دارد، می‌گوید: «باید در برنامه‌های فرهنگی، رسانه‌ای و تبلیغی اربعین، موضوعاتی همچون ظلم‌ستیزی، عدالت‌خواهی، مقابله با ظلم و حمایت از مظلومان مورد توجه قرار گیرد، چرا که این مفاهیم، موضوعاتی انسانی و فراتر از مرزهای جغرافیایی و مذهبی هستند و می‌توانند پیام اربعین را به مخاطبان بیشتری در جهان منتقل کنند. همچنین باید از ظرفیت مبلغین، فعالان فرهنگی و رسانه‌ای برای طرح شعارها و موضوعاتی استفاده کنیم که بتواند اربعین را به یک حرکت مؤثر بین‌المللی تبدیل کند و شناخت مردم جهان را نسبت به این مراسم افزایش دهد. اربعین می‌تواند بستری برای معرفی ارزش‌های اخلاقی، خدابخوری، انسان‌دوستی، عدالت‌خواهی و مقابله با ظلم باشد.»

قائم‌مقام معاونت ارتباطات و امور بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در سند اربعین می‌گوید: «در این سند، بخش‌های از فعالیت‌ها به صورت مشخص تصویب شده و اکنون باید برای اجرای عملیاتی کردن اهداف تعیین‌شده تلاش کنیم. اجرای موفق این برنامه‌ها نیازمند همت، همکاری و حمایت همه دستگاه‌ها و مجموعه‌های فعال در حوزه اربعین است.»



دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی باید بازوی مهارتی توسعه استان باشد

اراک- خبرنگار کیهان:

سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی بر ضرورت تحول در آموزش‌های مهارتی در این مرکز تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان اراک، ابراهیم آقامحمدی با تأکید بر ضرورت تحول در آموزش‌های مهارتی گفت: این دانشگاه باید با شناسایی نیازهای واقعی صنعت و بازار کار، به حلقه اتصال آموزش، تولید و اشتغال تبدیل شود و نقش مؤثری در توسعه اقتصادی و اجتماعی استان ایفا کند.

وی خدمت در عرصه علم، آموزش و تربیت نیروی انسانی را توفیقی الهی دانست و از اعتماد مسئولان دانشگاه و مدیران ارشد استان قدردانی کرد. سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی با اشاره به تحولات

سرح جهان امروز اظهار کرد: توسعه هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال، صنعت نسل چهارم و تغییرات گسترده در بازار کار، شیوه‌های سنتی آموزش را با چالش‌های جدی مواجه کرده است و در چنین شرایطی، نظام آموزشی زمانی موفق خواهد بود که فاصله علمی آموزش، مهارت، صنعت و اشتغال را به حداقل برساند.

آقامحمدی با اشاره به سیاست‌های کلان کشور افزود: بر اساس نقشه جامع علمی کشور و برنامه هفتم پیشرفت، تربیت نیروی انسانی ماهر، ارتقای مهارت‌های فنی و پاسخگویی نظام آموزشی به نیازهای واقعی جامعه از اولویت‌های اساسی کشور است و دانشگاه جامع علمی کاربردی نیز با همین مأموریت تأسیس شده است. وی خاطرنشان کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی را به عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه مهارت‌محور کشور، وظیفه دارد این سیاست‌ها را به برنامه‌های عملیاتی تبدیل کرده و حلقه اتصال میان آموزش، اشتغال، صنعت و تولید باشد. سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده این استان در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و خدماتی، وجود صنایع بزرگ، شهرک‌های صنعتی، واحدهای تولیدی و مراکز خدماتی، فرصت کم‌نظیری برای توسعه آموزش‌های مهارتی ایجاد کرده و دانشگاه باید به بازوی علمی و مهارتی توسعه استان تبدیل شود. وی افزود: نیازهای واقعی صنعت، تولید، خدمات و بازار کار باید به صورت مستمر شناسایی شده و دوره‌های آموزشی متناسب با این نیازها طراحی و بازنگری شوند.

آقامحمدی توسعه تعامل با دستگاه‌های اجرایی و بخش‌های اقتصادی استان را از مهم‌ترین رویکردهای مدیریتی خود عنوان کرد و گفت: ارتباط مؤثر دانشگاه با صنعت، شرط موفقیت آموزش‌های مهارتی است و دانشجویان باید در طول دوران تحصیل با محیط واقعی کار آشنا شده و مهارت‌های مورد نیاز بازار را فرا بگیرند. وی در ادامه شش محور اصلی برنامه‌های مدیریتی خود را تشریح کرد و گفت: ارتقای کیفیت آموزش‌های مهارتی، توسعه ارتباط دانشگاه با صنعت، توانمندسازی دانشجویان و دانش‌آموختگان، حمایت از نوآوری و فعالیت‌های دانش‌بنیان، تقویت فرهنگ و مسئولیت‌پذیری اجتماعی و همچنین توجه ویژه به سرمایه‌های انسانی و فرهنگ سازمانی، مهم‌ترین اولویت‌های پیش روی دانشگاه خواهد بود. سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی تأکید کرد: موفقیت دانشگاه زمانی معنا پیدا می‌کند که فارغ‌التحصیلان آن بتوانند جایگاه مناسبی در بازار کار به دست آورند؛ از این رو توسعه آموزش‌های کارآفرینی، مهارت‌های شغلی، آموزش‌های مکمل و حمایت از ایده‌های نوآورانه دانشجویان با جدیت دنبال خواهد شد. وی با بیان اینکه آموزش مهارت بدون توجه به اخلاق حرفه‌ای، مسئولیت‌پذیری اجتماعی و هویت ایرانی- اسلامی نمی‌تواند توسعه‌ای پایدار ایجاد کند، افزود: فعالیت‌های فرهنگی نیز بخش جدایی‌ناپذیر مأموریت دانشگاه است. آقامحمدی همچنین سرمایه انسانی را مهم‌ترین دارایی دانشگاه دانست و اظهار کرد: شیوه مدیریت در این دانشگاه بر پایه مشارکت، پاسخگویی، احترام متقابل و بهره‌گیری از خرد جمعی خواهد بود و از همه استادن، کارکنان، دانشجویان، صنعتگران و صاحب‌نظران برای ارائه دیدگاه‌ها و پیشنهادهای سازنده استقبال می‌کنیم.

برگزاری نخستین جلسه کارگاه آموزشی «آغاز یک مسیر؛ پس از ازدواج»

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

نخستین جلسه از کارگاه «پس از ازدواج» با حضور استاد زهرا خدابخشی در شهرکرد برگزار شد.

در این نشست که با استقبال ۲۰ نفر از علاقه‌مندان همراه بود، سرفصل‌های کلیدی و بنیادینی همچون چرایی و هدف ازدواج، پیش‌نیازهای سرفصله زوجی پایدار، بازتعریف مفهوم عشق و بررسی پنج زبان عشق و سبک‌های هم‌رزی و… مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.

امام جمعه همدان:

ضرب آهنگ مقابله با دشمن را باید متناسب با تهدیدها افزایش داد

می‌شود باید ایران متحد باشد چرا که ایران متحد است که می‌تواند در مقابل همه فتنه‌ها بایستد.

وی به توطئه‌های دشمن در ابعاد مختلف اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه‌های دشمن محاصره اقتصادی و فشار پس باید همه با بگذازند بر اینکه انسجام و وحدت را حفظ کنند البته اختلاف‌های فکری وجود دارد، در سیاست‌ها، در نوع عملکردها، اما آنچه که دنیا مخصوصاً اسرائیل و آمریکا از ایران می‌پنهند باید ایران متحد باشد آنچه که در دنیا و در کشورهای منطقه دیده می‌شود و در رسانه‌ها منعکس

کرد.

تجلیل فرماندار تالش از امام جمعه اهل سنت

وحدت اسلامی، سرمایه ماندگار توسعه و اقتدار شهرستان

طول سال‌های پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شهدای بسیاری را تقدیم اسلام و انقلاب کرده‌اند که این ایثارها، نماد وحدت و انسجام ملی است.

شهرستان در اجرای طرح‌های زیربنایی و عمرانی قدردانی کرد و تداوم همکاری و هم‌افزایی میان مسئولان و مردم را زمینه‌ساز توسعه هرچه بیشتر شهرستان تالش دانست.

در پایان، فرماندار تالش با اهدای لوح سپاس از امام

جمعه اهل سنت و اعضای ستاد اقامه نماز جمعه مسجد محمدیه به پاس تلاش‌های آنان در ترویج فرهنگ نماز، تقویت وحدت اسلامی و ارتقای همبستگی اجتماعی تقدیر کرد.

و شکل‌گیری امت واحدۀ اسلامی است، عنوان داشت:

وی بر تغییر سیاست جنگی با آمریکا تأکید کرد و

خاطر‌نشان کرد: باید امنیت سربازان آمریکایی در منطقه به

خطر بیفتد و مقابله به مثل چشم در برابر چشم، باید به سر

در برابر چشم تبدیل شود.

نماینده ولی فقیه در استان خطاب به مردم در تجمعات

شبهان نیز گفت: خورخواهی شهدای مظلوم از کودکان مدرسه

منابت تا فرماندهان عالی‌رتبه و ویژه رهبر شهید انقلاب باید

مطالبه عموم مردم باشد، همه مردم کشور ما باید مسئله

همدان- خبرنگار کیهان:

اسام جمعه همدان با اشاره به اینکه امروز

برنامه نظامی کشور حالت تهاجمی پیدا کرده، گفت: ضرب‌آهنگ مقابله با دشمن را باید متناسب با تهدیدها افزایش داد.

آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی موقتی افزود: دشمن اگر ضربه نخورد دستس بر نمی‌دارد و عقب‌نشینی نمی‌کند بنابر این باید نیروهای نظامی با دشمن بسیار با شدت برخورد کنند.

تالش- خبرنگار کیهان:

فرماندار تالش به مناسبت روز نماز جمعه با حضور در مسجد محمدیه اهل سنت این شهرستان، ضمن تجلیل از امام جمعه و اعضای ستاد اقامه نماز جمعه، وحدت و همدلی میان شیعه و سنی را از مهم‌ترین سرمایه‌های اجتماعی شهرستان دانست و بر نقش این انسجام در پیشبرد اهداف نظام و توسعه منطقه تأکید کرد.

رضا جمشیدی سه‌ساری فرماندار تالش، به مناسبت روز نماز جمعه با حضور در مسجد محمدیه اهل سنت این شهرستان، از حجت‌الاسلام حسین خانی‌پور، امام جمعه اهل سنت تالش و اعضای ستاد اقامه نماز جمعه

افشان- خبرنگار کیهان:

با تلاش نیروهای خدماتی اصفهان بیش از ۱/۵ میلیون متر مربع از معابر کرپلای محلی در یک روز پاکسازی شد.

دبیر ستاد اربعین شهرداری اصفهان گفت: نیروهای ستاد اربعین اصفهان در حوزه‌های مختلف نظافت معابر، جمع‌آوری و جابه‌جایی پسماند، خدمات بهداشتی و پشتیبانی ماشین‌آلات خدمات گسترده‌ای را به زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) ارائه کردند. سیدمهدی عسکری افزود: در بخش رخت‌پروپ معابر، یک میلیون و ۴۱۶ هزار و ۲۷۵ متر مربع عملیات رخت‌پروپ دستی اجرا شد، همچنین ۸۰ هزار متر مربع از معابر به‌صورت مکانیزه رخت و روپ و ۲۰ هزار متر مربع نیز با استفاده از دستگاه جودل‌شور شست‌شو شد، که در مجموع بیش از یک میلیون و ۵۱۶ هزار و ۲۷۵ مترمربع از معابر کرپلای محلی پاک‌سازی شد. وی با اشاره به عملکرد ماشین‌آلات خدمات شهرداری ادامه داد: در یک روز ۱۰۰۴ تن پسماند جمع‌آوری و جابه‌جا شد و ۵۶ سرویس نیز برای حمل نخاله اختصاص یافت.

۱۱۱ مدرسه در چهار محال و بختیاری به شبکه فیبر نوری متصل شدند

شهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیر معایسرات منطقه چهارمحال و بختیاری از اتصال ۴۸ حوزه امتحاتی و ۱۱۱ مدرسه استان به شبکه فیبرنوری خبر داد و گفت: توسعه زیرساخت‌های ارتباطی مراکز آموزشی با هدف ارتقای کیفیت خدمات، پایداری ارتباطات و فراهم‌سازی بستر آموزش هوشمند و برگزاری مطلوب آزمون‌های الکترونیکی با جدیت در حال اجراست.

محمدحسین کریمی‌اصالح مدیرساز و مدیرساز محلی به شبکه فیبر نوری، امکان بهره‌مندی از اینترنت پرسرعت، پایدار و ایمن را فراهم کرده و نقش مهمی در توسعه آموزش هوشمند، برگزاری آزمون‌های الکترونیکی و ارائه خدمات نوین آموزشی دارد.

وی با تأکید بر تداوم اجرای پروژه‌های توسعه‌ای فیبرنوری در استان تصریح کرد: مخابرات منطقه با استفاده از توان فنی و تخصصی خود، توسعه این زیرساخت راهبردی را در بخش‌های مختلف با جدیت دنبال می‌کند تا زمینه بهره‌مندی هرچه بیشتر مراکز آموزشی، دستگاه‌های اجرایی و مشترکان از خدمات ارتباطی نوین فراهم شود.